Казан шәһәре Идел буе районының

“Татар телендә белем бирүче

18нче гимназия ”

гомуми белем муниципаль бюджет

учреждениесе

420141, Казан ш., Кол Гали

урамы,13 нче йорт
Тел./факс (843)263-08-64, 263-08-44

E-mail: g18.kzn@tatar.ru

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

“Гимназия №18

 с  татарским языком обучения”
Приволжского района города Казани

420141, г.Казань, ул.Кул Гали,13

Тел./факс (843)263-08-64, 263-08-44
E-mail: g18.kzn@tatar.ru

БОЕРЫК

“_02 _”___ноября__2021г.

ПРИКАЗ

№__355___

Об участии муниципального этапа в Всероссийской и Республиканской

олимпиад школьников в 2020/2021 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан

от 19.10.2021г. № под-1326/21 «О проведении муниципального этапа

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2021/2022 учебном

году», приказа Управления образования Исполнительного комитета

муниципального образования города Казани от 29.10.2021г. №908 «О

проведении муниципального этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад

школьников в 2021/2022 учебном году»,

приказываю:

1. Назначить Ахметбаеву Р.Р., заместителя директора по учебной работе

ответственным за проведение муниципального этапа Всероссийской и

Республиканской олимпиад школьников.

2. Заместителю директора по учебной работе Ахметбаевой Р.Р.:

2.1  обеспечить участие школьников в муниципальном этапе Всероссийской и

Республиканской предметных олимпиад согласно утвержденному списку в

очном и онлайн форматах (приложение №1,2)

2.2  для предметов, проводимых в онлайн формате, обеспечить участников

олимпиады стационарными компьютерами, ноутбуками или иными

устройствами, имеющими выход в сеть интернет с установленным браузером

«Safe Exam Browser»;

2.3  для предметов, проводимых в онлайн формате, установить подключение к

конференц-связи на платформе zoom (отдельно для каждой аудитории);

2.4  обеспечить техническое сопровождение прохождения онлайн олимпиады;

2.5  при проведении олимпиад в онлайн формате обеспечить соблюдение

объективности путем надлежащего контроля прохождения учащимися тестовых

заданий;

2.6  обеспечить участие учащихся в олимпиадах, проводимых в очном формате, с

документом, удостоверяющим личность участника олимпиады (паспорт или

справка из гимназии с фотографией, для участников по физической культуре,

ОБЖ справка о состоянии здоровья);

3. Назначить педагогов, ответственных за сопровождение команды школьников

в пункт проведения олимпиады, возложив на них ответственность за жизнь и

здоровье детей в пути следования и во время проведения олимпиады.

4. Сопровождающим педагогам:

- провести воспитательные беседы с учащимися о поведении в общественных

местах, провести инструктаж по ТБ, собрать подписи учащихся;

- соблюдать исполнение требований безопасности при перевозке обучающихся, а

также меры по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID – 19);

- иметь при себе приказ о направлении обучающихся на участие в

муниципальном этапе олимпиад школьников, согласие родителей на обработку

персональных данных участников, не принимавших участие в школьном этапе

(победители и призеры муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников предыдущего 2020/2021 учебного года).

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по учебной работе Ахметбаеву Р.Р.

Директор МБОУ «Гимназия №18»             Р.Х.Садыков